
UCHWAŁA NR VI/52/2024 
RADY GMINY MALECHOWO 

z dnia 15 listopada 2024 r. 

w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego utworzenia Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej 
z siedzibą w Szczecinie 

Na podstawie art. 16 ust. 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 1997 r. poz. 483, 
z 2001 r. poz. 319, z 2006 r. poz. 1471, z 2009 r. poz. 946) oraz § 21 ust. 2 pkt 5 Statutu Gminy 
Malechowo (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2014 r. poz 136, z 2016 r. poz. 2994, z 2018 r. poz. 5275, 
z 2019 r. poz. 1984) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Malechowo wyraża stanowisko dotyczące utworzenia Okręgowej Komisji 
Egzaminacyjnej z siedzibą w Szczecinie, którego treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała podlega przekazaniu: 
1) Ministrowi Edukacji Narodowej, 
2) Wojewodzie Zachodniopomorskiemu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malechowo. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Magdalena Jadczak 

 

Id: BE794A39-9DE6-48D6-999F-D6E9E57621ED. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/52/2024 

Rady Gminy Malechowo 

z dnia 15 listopada 2024 r. 

Stanowisko Rady Gminy Malechowo 
w sprawie utworzenia Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej z siedzibą w Szczecinie 

Rada Gminy Malechowo, mając na uwadze dobro uczniów zachodniopomorskich placówek 
oświatowych oraz rozwój edukacji, rekomenduje utworzenie Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej 
z siedzibą w Szczecinie. 

Potrzeba utworzenia OKE wiąże się z wieloma aspektami, które są kluczowe dla działalności 
edukacyjnej. Przede wszystkim rozproszenie geograficzne oraz wielkość województwa 
zachodniopomorskiego predestynuje region do posiadania siedziby Okręgowej Komisji 
Egzaminacyjnej, co przełożyłoby się na realne zmniejszenie kosztów finansowych oraz czasu 
związanego z podróżami do najbliższej komisji egzaminacyjnej, zarówno dla uczniów jak 
i przedstawicieli zachodniopomorskich placówek oświaty. 

Utworzenie Komisji na Pomorzu Zachodnim znacznie poprawi dostępność w zakresie doradztwa 
i konsultacji w ramach organizacji egzaminów oraz interpretacji ich wyników. Usprawni 
równocześnie zarządzanie procesami administracyjnymi oraz zapewni szybszy przepływ informacji 
pomiędzy szkołami, co pozytywnie wpłynie na możliwość dostosowania ich do specyfiki edukacyjnej 
regionu. 

Nowa lokalizacja Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Szczecinie to także stworzenie nowych 
miejsc pracy dla osób zaangażowanych w organizację i ocenianie egzaminów, co pozytywnie wpłynie 
na lokalny rynek pracy. Jednoczesne odciążenie innych komisji egzaminacyjnych z pewnością 
przyspieszy wszelkie procesy z tym związane oraz usprawni procedurę oceniania, a jakość nadzoru 
nad przebiegiem egzaminów ulegnie zdecydowanej poprawie. 

Tworzenie instytucji centralnych w regionie może sprzyjać wzmacnianiu tożsamości regionalnej 
i poczucia odpowiedzialności za edukację lokalną, tym samym możliwe będzie pozyskanie 
dodatkowych funduszy na programy edukacyjne oraz poprawa ogólnego poziomu edukacji na 
Pomorzu Zachodnim, przy jednoczesnym zminimalizowaniu nierówności w dostępie do usług 
edukacyjnych pomiędzy różnymi regionami kraju. 

Rada Gminy Malechowo wyraża przekonanie, iż Minister Edukacji wspólnie z Wojewodą 
Zachodniopomorskim, mając na względzie przedstawione wyżej argumenty, przychylnie odniosą się 
do koncepcji utworzenia Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej z siedzibą w Szczecinie. 

Stanowisko otrzymują: 
1. Minister Edukacji Narodowej 
2. Wojewoda Zachodniopomorski 
 

Id: BE794A39-9DE6-48D6-999F-D6E9E57621ED. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Sejmik Województwa Zachodniopomorskiego podjął uchwałę w sprawie wyrażenia stanowiska 
dotyczącego utworzenia Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej z siedzibą w Szczecinie. 

Jednocześnie Przewodnicząca Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego wystosowała 
prośbę do jednostek samorządu terytorialnego z terenu Województwa Zachodniopomorskiego 
o rozważenie poparcia tej inicjatywy. 

Argumenty za utworzeniem Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Szczecinie zostały zawarte 
w stanowisku, a inicjatywa poparta została przez dyrektorów gminnych placówek oświatowych 
podczas spotkania w dniu 3 października 2024 r. 

Zgodnie z § 21 ust. 2 pkt 5 Statutu Gminy Malechowo Rada Gminy Malechowo może 
podejmować uchwały o charakterze intencyjnym, wyrażające stanowisko Rady. 

Id: BE794A39-9DE6-48D6-999F-D6E9E57621ED. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/52/2024 RADY GMINY MALECHOWO z dnia 15 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Stanowisko Rady Gminy Malechowo

w sprawie utworzenia Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej zsiedzibą wSzczecinie
	Uzasadnienie


